

Robco Engineering A/S

Kjeldgaardsvej 6
9300 Sæby
CVR-nr. 39341441

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.08.2020

Henrik Danmark
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Robco Engineering A/S

Kjeldgaardsvej 6

9300 Sæby

CVR-nr.: 39341441

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten Bjerg, formand

Thomas Marstrand

Allan Nielsen

Henrik Danmark

Svend-Jørgen Matthews Rævdal

Mikkel Blem Skjønnemand

Direktion

Lars Munch Antonsen, direktør

Jesper Krarup Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	37.650	32.590
Driftsresultat	5.787	5.713
Resultat af finansielle poster	(1.150)	(990)
Årets resultat	3.615	3.649
Balancesum	87.527	93.216
Investeringer i materielle aktiver	32	206
Egenkapital	37.264	33.649
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.450	(29.329)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.864)	(39.142)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.459)	59.893
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	10,89	11,47
Soliditetsgrad (%)	42,57	36,10

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af tovværksmaskiner, twistere og winders.

Tovværksmaskinerne benyttes af rebproducenter til bl.a. landbrugs-, fiske-, mine- og off-shore/marineindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 3.614.770, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 37.263.632.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Sammenlignet med ledelsens forventning til årets udvikling anses årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes i 2020 realiseret et resultat på et højere niveau sammenlignet med 2019.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kun påvirkes af valutakurs og renteutviklingen i begrænset omfang, idet handel i fremmed valuta primært foregår i EUR, som forventes at være stabil i forhold til DKK. Valutapositioner i forlængelse af selskabets aktiviteter afdækkes ikke.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kompetence- og erfaringsniveau.

Miljømæssige forhold

For fortsat at mindske virksomhedens miljøpåvirkning, er der i 2019 påbegyndt tiltag til at opnå ISO 14001 miljøcertificering i 2020.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteten i 2019 har omfattet nyudvikling såvel som videreudvikling af eksisterende produkter.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.649.761	32.590.094
Personaleomkostninger	1	(29.457.246)	(24.995.763)
Af- og nedskrivninger		(2.405.705)	(1.706.834)
Andre driftsomkostninger		0	(174.390)
Driftsresultat		5.786.810	5.713.107
Andre finansielle indtægter		0	11.712
Andre finansielle omkostninger	2	(1.149.690)	(1.001.592)
Resultat før skat		4.637.120	4.723.227
Skat af årets resultat	3	(1.022.350)	(1.074.365)
Årets resultat	4	3.614.770	3.648.862

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	3.022.568	3.392.678
Erhvervede immaterielle aktiver		1.793.408	0
Goodwill		13.463.640	14.204.759
Udviklingsprojekter under udførelse	6	4.578.491	4.987.799
Immaterielle aktiver	5	22.858.107	22.585.236
Grunde og bygninger		12.519.049	12.968.098
Produktionsanlæg og maskiner		1.094.391	1.415.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		260.193	304.272
Materielle aktiver	7	13.873.633	14.687.757
Anlægsaktiver		36.731.740	37.272.993
Råvarer og hjælpematerialer		21.896.761	26.646.254
Varer under fremstilling		12.679.229	8.741.922
Fremstillede varer og handelsvarer		4.692.819	6.250.271
Varebeholdninger		39.268.809	41.638.447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.565.824	12.446.649
Andre tilgodehavender		1.411.379	1.537.948
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	105.635
Periodeafgrænsningsposter	8	11.989	210.396
Tilgodehavender		9.989.192	14.300.628
Likvide beholdninger		1.537.071	4.003
Omsætningsaktiver		50.795.072	55.943.078
Aktiver		87.526.812	93.216.071

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.928.827	6.536.773
Overført overskud eller underskud		30.334.805	26.112.089
Egenkapital		37.263.632	33.648.862
Udskudt skat	9	1.995.000	1.180.000
Andre hensatte forpligtelser	10	0	175.000
Hensatte forpligtelser		1.995.000	1.355.000
Bankgæld		8.000.000	11.200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.545.638	15.240.822
Anden gæld		435.791	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	23.981.429	26.440.822
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	3.200.000	3.200.000
Bankgæld		3.989.324	8.582.655
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.519.096	7.972.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.085.801	8.188.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		457.097	251.836
Skyldige sambeskatningsbidrag		207.350	0
Anden gæld		1.828.083	3.576.572
Kortfristede gældsforpligtelser		24.286.751	31.771.387
Gældsforpligtelser		48.268.180	58.212.209
Passiver		87.526.812	93.216.071
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.536.773	26.112.089	33.648.862
Overført til reserver	0	(607.946)	607.946	0
Årets resultat	0	0	3.614.770	3.614.770
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.928.827	30.334.805	37.263.632

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		5.786.810	5.713.107
Af- og nedskrivninger		2.405.705	1.869.223
Ændringer i arbejdskapital	12	3.301.784	(35.962.147)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.494.299	(28.379.817)
Modtagne finansielle indtægter		0	11.712
Betalte finansielle omkostninger		(1.149.683)	(960.998)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		105.635	
Pengestrømme vedrørende drift		10.450.251	(29.329.103)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.832.452)	(23.511.259)
Køb mv. af materielle aktiver		(32.000)	(16.367.955)
Salg af materielle aktiver		0	737.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.864.452)	(39.142.214)
Optagelse af lån		0	16.000.000
Afdrag på lån mv.		(3.200.000)	(1.600.000)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		304.816	15.492.658
Kontant kapitalforhøjelse		0	30.000.000
Indefrosne feriepenge		435.791	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.459.393)	59.892.658
Ændring i likvider		6.126.406	(8.578.659)
Likvider primo		(8.578.659)	0
Likvider ultimo		(2.452.253)	(8.578.659)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.537.071	4.003
Kortfristet gæld til banker		(3.989.324)	(8.582.662)
Likvider ultimo		(2.452.253)	(8.578.659)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	26.759.309	22.958.884
Pensioner	2.111.917	1.695.543
Andre omkostninger til social sikring	586.020	341.336
	29.457.246	24.995.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	60

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Direktion	2.340.792	1.944.667
Bestyrelse	190.855	170.918
	2.531.647	2.115.585

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	679.898	567.103
Renteomkostninger i øvrigt	358.679	365.715
Valutakursreguleringer	111.113	68.774
	1.149.690	1.001.592

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	207.350	(105.635)
Ændring af udskudt skat	815.000	1.180.000
	1.022.350	1.074.365

4 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat	3.614.770	3.648.862
	3.614.770	3.648.862

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.701.104	0	14.822.357	4.987.799
Overførsler	0	2.241.760	0	(2.241.760)
Tilgange	0	0	0	1.832.452
Kostpris ultimo	3.701.104	2.241.760	14.822.357	4.578.491
Af- og nedskrivninger primo	(308.426)	0	(617.599)	0
Årets afskrivninger	(370.110)	(448.352)	(741.118)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(678.536)	(448.352)	(1.358.717)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.022.568	1.793.408	13.463.640	4.578.491

6 Udviklingsprojekter

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af maskiner til rebproduktion m.m. der er lanceret i markedet samt videreudvikling af eksisterende produkter. Endvidere er der iværksat udvikling af yderligere produkter til styrkelse af de eksisterende produkter og disse forventes færdigudviklet i løbet af det kommende år. Det forventes, at produkterne skal sælges på såvel eksisterende markeder samt introduceres på nye markeder til styrkelse for positionering af virksomhedens produkter.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.415.276	1.604.963	348.396
Tilgange	0	0	32.000
Kostpris ultimo	13.415.276	1.604.963	380.396
Af- og nedskrivninger primo	(447.176)	(189.575)	(44.124)
Årets afskrivninger	(449.051)	(320.997)	(76.079)
Af- og nedskrivninger ultimo	(896.227)	(510.572)	(120.203)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.519.049	1.094.391	260.193

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

9 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	2.699.000	2.174.000
Materielle aktiver	(166.000)	(212.100)
Varebeholdninger	(532.000)	(323.900)
Forpligtelser	(6.000)	(7.900)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(450.100)
Udskudt skat i alt	1.995.000	1.180.000

	2019	2018
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.180.000	0
Indregnet i resultatopgørelsen	815.000	1.180.000
Ultimo	1.995.000	1.180.000

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af hensatte garantiforpligtelser,

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	3.200.000	3.200.000	8.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.545.638
Anden gæld	0	0	435.791
	3.200.000	3.200.000	23.981.429

Restgæld til forfald efter 5 år udgør i alt 0 kr.

12 Ændring i arbejdskapital

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	2.369.638	(41.638.448)
Ændring i tilgodehavender	4.205.801	(14.194.990)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.098.655)	19.696.291
Andre ændringer	(175.000)	175.000
	3.301.784	(35.962.147)

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Robco Engineering Investment A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger på nom. 6.440 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 12.519 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Robco Engineering Investment A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Erhvervsinvest IV K/S ejer majoriteten af aktierne i Robco Engineering Investment A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Robco Engineering Investment A/S, Charlottenlund
